
  

Nr.
Numri Identifikues 

i Fermës
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar*

Vlera e perkrahjes 

publike*

1 1021287 Sadat  Rexha Mekanizem per vreshta Rahovec Prizren 85 pikë 28,266.00 Euro 16,959.60 Euro

2 1039374 Adelina  Canziba
Investimi ne asetet fizike ne ekonomine bujqesore-sektori rrushit, mekanizem 

bujqesore
Rahovec Prizren 82 pikë 19,500.00 Euro 12,675.00 Euro

3 1040095 Afrim  Hoxha Prodhimi vreshtit Rahovec Prizren 80 pikë 29,333.00 Euro 19,066.45 Euro

4 1040653 Arjanit  Morina Ngritja e vreshtit Suharekë Prizren 80 pikë 94,650.00 Euro 61,522.50 Euro

5 1003365 Samir  Hoxha Mekanizim bujqesor ne prodhimtarine vreshtare Rahovec Prizren 77 pikë 29,333.00 Euro 17,599.80 Euro

6 1036980 Ibrahim  Daka Mekanizem bujqesore vreshtari Rahovec Prizren 76 pikë 27,800.00 Euro 18,070.00 Euro

7 1009773 Besim  Shehu Mekanizem bujqesor per vreshtari Rahovec Prizren 75 pikë 22,000.00 Euro 13,200.00 Euro

8 1038158 Qazime  Shehu Mekanizem bujqesor ne vreshta Rahovec Prizren 74 pikë 21,500.00 Euro 13,975.00 Euro

9 1010069 Ali  Haxhimustafa Mekanizem bujqesor ne vreshtari Rahovec Prizren 70 pikë 19,800.00 Euro 11,880.00 Euro

10 1009867 Ensar  Vuqiterna Mekanizem bujqesor ne vreshtari Rahovec Prizren 70 pikë 26,700.00 Euro 17,355.00 Euro

11 1038290 Mirsad  Durguti Mekanizem bujqesor ne vreshtari Rahovec Prizren 68 pikë 10,000.00 Euro 6,500.00 Euro

12 1037893 Nevruz  Dula Mekanizem bujqesor vreshtari Rahovec Prizren 68 pikë 10,200.00 Euro 6,630.00 Euro

13 1040462 Mirelinda  Morina
Ngritja e siperfqes 1.2ha me vresht, sistemi mbeshtetjes t, sistemi ujitjes,puse dhe 

rrethoje vreshti 
Suharekë Prizren 66 pikë 16,098.00 Euro 10,463.70 Euro

14 1034640 Adnan  Raba Ngritja e vreshtit Rahovec Prizren 66 pikë 10,009.00 Euro 6,505.85 Euro

15 1007181 Hamid  Makshana Blerja e paisjeve bujqesore Rahovec Prizren 65 pikë 9,850.00 Euro 5,910.00 Euro

16 1003262 Nusret  Abazibra Ngritja e vreshtit te ri Rahovec Prizren 63 pikë 10,080.00 Euro 6,552.00 Euro

17 1037824 Alaudin  Mazreku Ngritja e vreshtit me infrastrukture dhe mekanizem bujqesor Rahovec Prizren 62 pikë 19,994.00 Euro 12,996.10 Euro

18 1037824 Vehbi  Shala Ngritja e vreshtit Rahovec Prizren 62 pikë 32,536.00 Euro 19,521.60 Euro

19 1022263 Lendita  Batusha Ngritja e vreshtit me infrastruktur "t" dhe mekanizem bujqesor Gjakovë Gjakova 61 pikë 49,550.00 Euro 29,730.00 Euro

20 1038621 Shkelqim  Berisha Ngritja e vreshtit 1.10ha Rahovec Prizren 60 pikë 8,800.00 Euro 5,720.00 Euro

21 1028896 Ramadan  Krasniqi Ngritja e vreshtit 1.5ha Rahovec Prizren 60 pikë 12,216.00 Euro 7,329.60 Euro

Republika e Kosovës 

  

NEN-MASA  101.5  Sektori i rrushit

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency 

Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development 
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 

Qeveria - Vlada - Government 

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

MASA 101:Investimet në asetet fizike në ekonomitë bujqësore 

Kjo është lista e projekteve të miratuara pas vlerësimeve preliminare, kontrollit të parë në terren dhe procesit të shqyrtimit të ankesave

Republika Kosova - Republic of Kosovo 



22 1031228 Beqir  Hamza Ngritja e vreshtit me infrastrukture te tipit y Rahovec Prizren 58 pikë 10,182.00 Euro 6,109.20 Euro

23 1033057 Nasir  Dula Ngritja e vreshtit me infrastruktur te tipit konvencional Rahovec Prizren 58 pikë 10,068.00 Euro 6,544.20 Euro

24 1040696 Beka  Berisha Ngritja e vreshtit Rahovec Prizren 58 pikë 11,931.00 Euro 7,158.60 Euro

25 1040278 Jeton  Shala Bgritja e vreshtit Rahovec Prizren 58 pikë 7,200.00 Euro 4,680.00 Euro

26 1027995 Mazllum  Sokoli Ngritja e vreshtit me sistem t mbajtes Rahovec Prizren 53 pikë 10,046.00 Euro 6,027.60 Euro

*SHENIM: Vlera Totale e Miratuar dhe Vlera e Përkrahjes Publike mund të zvogëlohen pas përfundimit të realizimit të projektit, varësisht nga rezultati i kontrollit të dytë në terren dhe bazuar në dëshmitë dhe faturat e ofruara nga ana e 

përfituesit në lidhje me shpenzimet e pranueshme të projektit. 


